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SAKEN 
Giltighet av de internationella varumärkesregistreringarna  
RAJD LOTOS BALTIC CUP i figur 
 
ÖVERKLAGADE AVGÖRANDEN 
Patent- och registreringsverkets (PRV) beslut den 1 november 2010 
angående int.reg. nr 1000750 och 1000751, se bilaga 1-2 
 
 
DOMSLUT 

 
Patentbesvärsrätten undanröjer de överklagade besluten och visar 
frågan om giltighet av de internationella registreringarna nr 1000750 
och 1000751 RAJD LOTOS BALTIC CUP i figur åter till PRV för 
erforderlig behandling.  
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YRKANDEN M.M.  
 
Grupa Lotos Spólka Akcynja (Grupa Lotos) har i Patentbesvärsrätten 
vidhållit att de internationella registreringarna av varumärkena RAJD 
LOTOS BALTIC CUP i figur, int. reg. 1000750 och int. reg. 1000751, ska 
medges giltighet i Sverige med i första hand oförändrad varuförteckning, 
i andra hand med en begränsning i klass 41 enligt följande: organization 
and conducting of conferences, congresses, seminars, symposia and exhi-
bitions; translation; film production; motion picture and video production; 
lending libraries; services related to the continuing education of adults; 
teaching and training activities; och i sista hand genom att klass 41 ut-
går.  
 
Till grund för sin talan har bolaget åberopat att de internationella varu-
märkena RAJD LOTOS BALTIC CUP i figur inte är förväxlingsbara med 
det av PRV anförda varumärket RAJD (reg. nr 156.387). 
 
Till utveckling av talan har bolaget anfört i huvudsak följande. Det mot-
anförda märket består enbart av ordet RAJD som har flera betydelser. 
Det används dels som beteckning på ett renspann, men också i samma 
betydelse som det engelska ordet raid. Det engelska ordet raid  är vanligt 
förekommande i sport- och äventyrstävlingsnamn t.ex. Raid Gauloises, 
Archipelago Raid, Raid Uppsala, Raid Women International Adventure 
Race i Spanien m.fl. Det finns inom multisport en “Raid World Cup”. 
Inom motorsporten får Rally Raid anses vara ett generiskt begrepp för 
ökentävlingar. Mot bakgrund av det anförda får RAJD anses ha ett be-
gränsat skyddsomfång för tävlingar och lekar. Vid en helhetsbedömning 
mellan RAJD LOTOS BALTIC CUP i figur och RAJD ska läggas vikt vid 
att RAJD i bolagets märke får anses ha en närmast beskrivande karak-
tär. Helhetsintrycket av bolagets märke leder till att märkena inte kan 
anses lika.  
 
 
DOMSKÄL 

 

Patentbesvärsrätten konstaterar att det föreligger identitet mellan de 
tjänster i form av tävlingar och lekar i klass 41 som de motstående 
märkena RAJD LOTOS BALTIC CUP i figur och RAJD omfattar. 
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Vidare innehåller såväl de internationella varumärkena som det motan-
förda varumärket det särskiljande och framträdande ordet RAJD. Varken 
den omständigheten att de internationella märkena även innefattar ett 
figurativt element eller att de innehåller ordelementen LOTOS BALTIC 
CUP förtar den ställning som ordet RAJD har i de motstående märkena. 
Det föreligger därför likhet i känneteckensrättslig mening mellan de 
internationella märkena RAJD LOTOS BALTIC CUP i figur och det 
motanförda varumärket RAJD. 
 
Mot bakgrund av det anförda delar Patentbesvärsrätten PRV:s bedöm-
ning att det finns en risk för förväxling mellan de motstående märkena. 
Grupa Lotos yrkande i första hand kan därmed inte bifallas. 
 
Enligt yrkandet i andra hand har bl.a. tävlingar och lekar i klass 41 
strukits ur tjänsteförteckningen. Det föreligger därmed inte tillräcklig 
tjänsteslagslikhet för att de motstående märkena ska anses förväxlings-
bara. Grupa Lotos yrkande i andra hand ska därmed bifallas.  
 
 
ANVISNING FÖR ÖVERKLAGANDE, se bilaga 3 (Formulär B) 
 
 
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I avgörandet har deltagit patenträttsrådet Jeanette Bäckvall, ordförande, 
och f. patenträttsrådet Ulf Hallin samt adjungerade ledamoten Jon 
Bergman, referent. Enhälligt.  


